

Regionkontoret
Regional utveckling
Ulrika Bertilsson
tf. Reg utvecklingsdirek

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2020-11-18	RS200011

Regionstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Godkännande av handlingsplan och budget 2021 Regionsamverkan Sydsverige

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att godkänna Regionsamverkan Sydsveriges handlingsplan och budget 2021.

Sammanfattning

Samarbetet mellan regionerna i Blekinge, Halland, Jönköping, Kalmar, Kronoberg och Skåne i Regionsamverkan Sydsverige är en framgångsfaktor som gör det lättare att påverka i vissa frågor. För 2021 och framåt ligger fokus på förutom kommunikation och påverkansarbete, konkret genomförande av arbetsmarknadsinsatser och kompetensförsörjning, synkronisering av biljett- och betallösningar inom kollektivtrafiken, att verka för att Sydsverige ska få ett större ansvar för nationella kulturpolitiska uppdrag samt samordning och genomförande av insatser när det gäller bredbandsutbyggnad och digitalisering.

I ärendet finns dokumentet Regionsamverkan Sydsverige - Handlingsplan och budget 2021.

Bakgrund

Regioners och samhällets utveckling är komplext, ett starkt samarbete mellan regioner är en framgångsfaktor. Det finns vinster i att föra en dialog med andra aktörer i vissa frågor och i Sydsverige är erfarenheten att vi blir starkare och det är lättare att påverka om vi agerar tillsammans.

Regionsamverkan Sydsverige bildades 1 januari 2016 och har under den korta tid samarbetet funnits fått till stånd flera viktiga insatser. I de sex regioner som samarbetar i Sydsverige bor 2,7 miljoner invånare som representerar 26% av Sveriges befolkning vilket gör att Regionsamverkan Sydsverige är en kraft att räkna med och en röst som andra aktörer lyssnar till. Positionspapper finns inom infrastruktur, arbetsmarknad och kompetensförsörjning, kultur och kollektivtrafik.

Gemensamma remissvar lämnas på utredningar och framgångsrik dialog förs med Trafikverket, Arbetsförmedlingen, Statens kulturråd bland andra vilket hittills lett till att samarbeten utvecklats. Det handlar om samverkan mellan regionerna i Sydsverige men även med regering och riksdag, nationella myndigheter och kommuner samt med andra aktörer för att nå insatser som gynnar Halland, Sydsverige och Sverige.

Regionsamverkan Sydsveriges prioriteringar för 2021 handlar om

- kommunikation och påverkansarbete kring Sydsverige som en stark region med möjlighet att göra skillnad
- genomförande av arbetsmarknadsinsatser och kompetensförsörjning utifrån den överenskommelse som gjorts med Arbetsförmedlingen
- revidering av prioriteringsdokumentet för infrastrukturplanering
- samordning och genomförande av insatser gällande bredbandsinfrastruktur och digitalisering

Arbetet med infrastrukturplanering sker i överlappande processer där genomförandet av beslutade nationella och regionala investeringsplaner för 12-årsperioder pågår, samtidigt som planerna revideras regelbundet. I Sydsverige pågår arbetet inför nästa planeringsperiod.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Region Halland avsätter 300 000 kronor för år 2021, 300 000 kronor för 2022 och 300 000 kronor för år 2023 till Regionsamverkan Sydsverige.

Förvaltning

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Ulrika Bertilsson
Tf Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

Regionsamverkan Sydsverige - Handlingsplan och budget 2021.

Styrelsens/nämndens beslut delges

Skriv vilka som bör delges beslutet